
Percibido

Form. Nº  EP-03
Aprobado por 
DIGEPRES

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2025

Código Capítulo: 7107

Ti
po

C
on

ce
pt

o

C
ue

nt
a

Su
bc

ue
nt

a

PresupuestoClasificador de Ingresos

98

O
rg

an
is

m
o 

Fi
na

nc
ia

do
r

Fu
en

te
 

Fi
na

nc
ia

m
ie

nt
o

Concepto Definición VigenteModificacionesOriginal
Total 

Trimestre

(%)
Balance 

por 
Percibir

Balance por 
Percibir

(%)
Ingresado 
a la Fecha

Acumulado 
a la Fecha

1

Au
xi

lia
r

2 3 4 5

Fu
en

te
 

Es
pe

cí
fic

a

6 10 11 12 13=11+12 14 15 16=14+15 17=16/13 18=13-16 19=18/13

Acumulado 
Anterior

Denominación: Ayuntamiento Municipal de Sabana de la Mar

MINISTERIO  DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

En
tid

ad
 

O
to

rg
an

te

7

49.44 50.5645,650,700.00 1,832,025.33 47,482,725.33 12,767,670.33 24,005,520.0010,709,535.001 Clasificador de Ingresos 23,477,205.33

1 50.61 49.39IMPUESTOS 1,378,013.00 0.00 1,378,013.00 532,050.00 680,563.00165,400.001 697,450.00

1 4 61.68 38.32IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 
SERVICIOS

628,013.00 225,000.00 853,013.00 435,750.00 326,863.0090,400.001 526,150.00

1 4 3 61.68 38.32IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 628,013.00 225,000.00 853,013.00 435,750.00 326,863.0090,400.001 526,150.00
1 4 3 18 30 102Anuncios, muestras y carteles 280,013.00 -50,000.00 230,013.00 43,000.0032,000.00 32.61 67.39155,013.001 9996 75,000.000000

1 4 3 21 30 102Certificación de animales 65,000.00 15,000.00 80,000.00 32,700.0040,300.00 91.25 8.757,000.001 9996 73,000.000000

1 4 3 22 30 102Traspaso de solares y terrenos rurales 80,000.00 -20,000.00 60,000.00 0.000.00 0.00 100.0060,000.001 9996 0.000000

1 4 3 29 30 102Impuesto sobre registro de documentos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.000.00 0.00 100.0010,000.001 9996 0.000000

1 4 3 30 30 102Impuesto sobre lidias de gallo 20,000.00 0.00 20,000.00 3,000.000.00 15.00 85.0017,000.001 9996 3,000.000000

1 4 3 33 30 102Licencias de construcción 150,000.00 -15,000.00 135,000.00 59,700.0015,000.00 55.33 44.6760,300.001 9996 74,700.000000

1 4 3 35 30 102Permiso para romper pavimento de la vía pública 3,000.00 0.00 3,000.00 0.000.00 0.00 100.003,000.001 9996 0.000000

1 4 3 44 30 102Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 295,000.00 295,000.00 295,000.000.00 100.00 0.000.001 9996 295,000.000000

1 4 3 47 30 102Parada de Autobuses y Parqueos 20,000.00 0.00 20,000.00 2,350.003,100.00 27.25 72.7514,550.001 9996 5,450.000000

1 9 32.63 67.37IMPUESTOS DIVERSOS 750,000.00 -225,000.00 525,000.00 96,300.00 353,700.0075,000.001 171,300.00
1 9 1 32.63 67.37IMPUESTOS DIVERSOS 750,000.00 -225,000.00 525,000.00 96,300.00 353,700.0075,000.001 171,300.00
1 9 1 04 30 102Otros arbitrios diversos 350,000.00 -110,000.00 240,000.00 96,300.0075,000.00 71.38 28.6368,700.001 9996 171,300.000000

1 9 1 99 30 102Otros impuestos diversos 400,000.00 -115,000.00 285,000.00 0.000.00 0.00 100.00285,000.001 9996 0.000000

4 50.62 49.38TRANSFERENCIAS 39,143,687.00 1,832,025.33 40,975,712.33 11,036,945.33 20,233,847.009,704,920.001 20,741,865.33

4 1 48.65 51.35TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23,486,212.00 670,000.00 24,156,212.00 6,210,553.00 12,405,106.005,540,553.001 11,751,106.00
4 1 5 48.65 51.35TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
23,486,212.00 670,000.00 24,156,212.00 6,210,553.00 12,405,106.005,540,553.001 11,751,106.00

4 1 5 03 20 100Ordinaria según ley (CORRIENTE) 23,486,212.00 0.00 23,486,212.00 5,540,553.005,540,553.00 47.18 52.8212,405,106.001 1955 11,081,106.000202

4 1 5 05 40 103De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas No 
Financieras

0.00 670,000.00 670,000.00 670,000.000.00 100.00 0.000.001 9992 670,000.005121

4 2 53.45 46.55TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15,657,475.00 1,162,025.33 16,819,500.33 4,826,392.33 7,828,741.004,164,367.001 8,990,759.33
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4 2 5 53.45 46.55TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
15,657,475.00 1,162,025.33 16,819,500.33 4,826,392.33 7,828,741.004,164,367.001 8,990,759.33

4 2 5 03 20 100Ordinaria según ley (CAPITAL) 15,657,475.00 0.00 15,657,475.00 3,914,367.003,914,367.00 50.00 50.007,828,741.001 1955 7,828,734.000202

4 2 5 04 40 103Extraordinarias (CAPITAL) 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00250,000.00 100.00 0.000.001 9992 250,000.000000

4 2 5 05 40 103De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas no 
Financieras

0.00 912,025.33 912,025.33 912,025.330.00 100.00 0.000.001 9992 912,025.335121

5 40.26 59.74INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 866,000.00 0.00 866,000.00 156,180.00 517,360.00192,460.001 348,640.00

5 1 40.26 59.74VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 866,000.00 0.00 866,000.00 156,180.00 517,360.00192,460.001 348,640.00
5 1 3 52.03 47.97TASAS 133,000.00 0.00 133,000.00 32,000.00 63,800.0037,200.001 69,200.00
5 1 3 14 30 102Inhumación y exhumación 22,000.00 0.00 22,000.00 6,900.004,500.00 51.82 48.1810,600.001 9995 11,400.000000

5 1 3 15 30 102Expedición certificaciones 15,000.00 0.00 15,000.00 0.004,000.00 26.67 73.3311,000.001 9995 4,000.000000

5 1 3 20 30 102Recolección desechos sólidos 96,000.00 0.00 96,000.00 25,100.0028,700.00 56.04 43.9642,200.001 9995 53,800.000000

5 1 4 45.11 54.89DERECHOS ADMINISTRATIVOS 445,000.00 0.00 445,000.00 96,670.00 244,280.00104,050.001 200,720.00
5 1 4 32 30 102Registros de actos civiles 445,000.00 0.00 445,000.00 96,670.00104,050.00 45.11 54.89244,280.001 9998 200,720.000000

5 1 5 27.33 72.67ARRENDAMIENTOS 288,000.00 0.00 288,000.00 27,510.00 209,280.0051,210.001 78,720.00
5 1 5 04 30 102Locales y casetas a buhoneros 48,000.00 0.00 48,000.00 0.000.00 0.00 100.0048,000.001 9998 0.000000

5 1 5 08 30 102Mercados y hospedajes 210,000.00 0.00 210,000.00 27,510.0051,210.00 37.49 62.51131,280.001 9998 78,720.000000

5 1 5 16 30 102Matanza y expendio de carnes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.000.00 0.00 100.0030,000.001 9998 0.000000

6 43.13 56.87OTROS INGRESOS 2,113,000.00 0.00 2,113,000.00 580,395.00 1,201,650.00330,955.001 911,350.00

6 1 43.69 56.31Rentas de la Propiedad 2,086,000.00 0.00 2,086,000.00 580,395.00 1,174,650.00330,955.001 911,350.00
6 1 3 43.69 56.31ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 2,086,000.00 0.00 2,086,000.00 580,395.00 1,174,650.00330,955.001 911,350.00
6 1 3 05 30 102Arrendamiento de solares 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 573,595.00324,005.00 44.88 55.121,102,400.001 9998 897,600.000000

6 1 3 06 30 102Arrendamiento de terrenos rurales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.000.00 0.00 100.0070,000.001 9998 0.000000

6 1 3 07 30 102Arrendamiento de terrenos en cementerios 16,000.00 0.00 16,000.00 6,800.006,950.00 85.94 14.062,250.001 9998 13,750.000000

6 4 0.00 100.00INGRESOS DIVERSOS 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 27,000.000.001 0.00
6 4 1 0.00 100.00INGRESOS DIVERSOS 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 27,000.000.001 0.00
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